АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.03.2022 г. Аксай № 327

О внесении изменений в постановление

Администрации Аксайского городского

поселения от 29.11.2018 г.           № 1089

«Об утверждении           муниципальной

программы                  «Благоустройство

территории         Аксайского городского

поселения»

В соответствии с постановлением Администрации Аксайского городского

поселения от 23.09.2013г. № 911  «Об утверждении  Методических рекомендаций

по разработке и реализации муниципальных программ Аксайского городского

поселения» и в связи с перераспределением средств, предусмотренных на

реализацию программных мероприятий,-
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.  Внести изменения в приложение  к  постановлению  Администрации Аксайского

городского поселения  от 29.11.2018г.  № 1089 «Об утверждении муниципальной

программы «Благоустройство территории  Аксайского городского поселения».

1.1. заменив по тексту муниципальной программы Аксайского городского

поселения «Благоустройство территории  Аксайского городского поселения»

слова:

Объемы и источники
финансирования Программы  общий объем финансирования Программы составляет:

553 504,5 тыс.руб.

в 2019 году – 83 463,5 тыс.руб.
в 2020 году – 80 920,1 тыс.руб.
в 2021 году –   82 908,0 тыс.руб.
в 2022 году – 84 879,8 тыс.руб.
в 2023 году – 74 708,5 тыс.руб.
в 2024 году – 74 708,5 тыс.руб.
в 2025 году -  74 708,5 тыс.руб.

на слова:
Объемы и источники - общий объем финансирования Программы составляет:

928 278,6 тыс.руб.

в 2019 году – 83 463,5 тыс.руб.
в 2020 году – 84 039,6 тыс.руб.
в 2021 году –   132 597,0 тыс.руб.
в 2022 году – 127 354,1 тыс.руб.
в 2023 году – 124 286,0 тыс.руб.
в 2024 году – 124 503,8 тыс.руб.
в 2025 году -  126 017,3 тыс.руб.
в 2026 году - 126 017,3 тыс.руб.

1.2. заменив по тексту Паспорта Подпрограммы «Уличное освещение»
муниципальной  программы «Благоустройство территории  Аксайского
городского поселения», слова:
«Ресурсное обеспечение подпрограммы Общий объем финансирования
Подпрограммы всего – 169 263,0 тыс. руб., в том числе по годам:
   2019 год – 26 843,9 тыс. руб.;
   2020 год -  22 221,6 тыс. руб.;
   2021 год – 21 039,2 тыс. руб.;
   2022 год – 21 675,8 тыс. руб.;
   2023 год – 25 818,5 тыс. руб.;
   2024 год – 25 818,5 тыс. руб.;
       2025 год – 25 818,5 тыс. руб.;
   2026 год -  25 818,5 тыс.руб.»
на слова:
Ресурсное обеспечение подпрограммы Общий объем финансирования
Подпрограммы всего – 205 507,1,3 тыс. руб., в том числе по годам:

2019 год – 26 843,9        тыс. руб.;
2020 год – 22 721,6 тыс. руб.;
2021 год – 27 333,9 тыс. руб.;
2022 год – 26 937,2 тыс. руб.;
2023 год – 24 677,3 тыс. руб.;
2024 год – 25 664,4 тыс. руб.;
2025 год – 25 664,4 тыс. руб.;
2026 год -  25 664,4 тыс.руб.»

1.3. заменив по тексту Паспорта Подпрограммы «Комплексное
благоустройство» муниципальной  программы «Благоустройство территории
Аксайского городского поселения», слова:
«Ресурсное обеспечение подпрограммы Общий объем финансирования
Подпрограммы всего – 188 664,3 тыс. руб., в том числе по годам:

2019 год – 30 720,5        тыс. руб.;
2020 год – 28 510,0 тыс. руб.;
2021 год – 27 934,4 тыс. руб.;
2022 год – 29 051,8 тыс. руб.;
2023 год – 23 569,2 тыс. руб.;
2024 год – 23 569,2 тыс. руб.;
2025 год – 23 569,2 тыс. руб.

на слова:
Ресурсное обеспечение подпрограммы Общий объем финансирования
Подпрограммы всего – 434 876,3 тыс. руб., в том числе по годам:

2019 год – 30 720,5        тыс. руб.;
2020 год – 28 948,2 тыс. руб.;

2021 год – 63 737,3 тыс. руб.;
2022 год – 61 066,3 тыс. руб.;
2023 год – 61 534,5 тыс. руб.;
2024 год – 61 947,5 тыс. руб.;
2025 год – 63 461,0 тыс. руб.;
2026 год -  63 461,0 тыс.руб.

 1.4. заменив по тексту Паспорта Подпрограммы «Обеспечение реализации
муниципальной программы» муниципальной  программы «Благоустройство
территории  Аксайского городского поселения», слова:
«Ресурсное обеспечение подпрограммы Общий объем финансирования
Подпрограммы всего – 194 529,90 тыс. руб., в том числе по годам:

2019 год – 25 649,1        тыс. руб.;
2020 год – 29 698,5 тыс. руб.;
2021 год – 33 236,4 тыс. руб.;
2022 год – 33 645,9 тыс. руб.;
2023 год – 24 100,0 тыс. руб.;
2024 год – 24 100,0 тыс. руб.;
2025 год – 24 100,0 тыс. руб.

на слова:
Ресурсное обеспечение подпрограммы Общий объем финансирования
Подпрограммы всего – 286 245,2 тыс. руб., в том числе по годам:

2019 год – 25 649,1        тыс. руб.;
2020 год – 32 169,8 тыс. руб.;
2021 год – 41 325,8 тыс. руб.;
2022 год – 39 150,6 тыс. руб.;
2023 год – 37 874,2 тыс. руб.;
2024 год – 36 691,9 тыс. руб.;
2025 год – 36 691,9 тыс. руб.;
2026 год -  36 691,9 тыс.руб.»

2. Таблицы №5, №6 к муниципальной программе Аксайского городского

поселения «Благоустройство территории Аксайского городского поселения»

изложить в новой редакции, согласно Приложений №1 (таблица №5),

Приложений №2 (таблица №6) к настоящему Постановлению.

3.  Опубликовать настоящее Постановление  в информационном бюллетене

правовых актов органов  местного самоуправления Аксайского района

«Аксайские ведомости» и разместить на официальном сайте  Администрации

Аксайского городского поселения в сети «Интернет»: gorod-aksay.ru.

4. Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя

Главы Администрации Аксайского городского поселения по вопросам ЖКХ –

Куленок А.С.

Глава Администрации

Аксайского городского поселения                                            А.М. Агрызков

Постановление вносит

МКУ АГП «Благоустройство и ЖКХ»

Приложение №1 к постановлению   Администрации Аксайского городского поселения

                                                                                                                                                                        от __________ № _____

Таблица 5

к муниципальной программе

 «Благоустройство территории

Аксайского городского поселения»

Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы

«Благоустройство территории Аксайского городского поселения»

Статус

Наименование

муниципальной

программы,

основного

мероприятия,

мероприятия

ведомственной

целевой программы

Ответственный

исполнитель,

соиспольнитель, участники

Код бюджетной классификации Расходы (тыс.руб), годы

ГРБС РзПр ЦСР   ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026  Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Муниципал

ьная

программа

Муниципальная

целевая программа

«Благоустройство

территории

Аксайского

городского

поселения»

в том числе:   83 463,5 84 039,6 132 597,0 127 354,1 124 286,0 124 503,8 126 017,3 126 017,3 928 278,6

МКУ АГП

«Благоустройство и

ЖКХ»

951 ХХХХ 0500000000 ХХХ 83 173,5 84 009,6 132 567,0 127 324,1 124 256,0 124 473,8 125 987,3 125 987,3 927 778,6

Администрация

Аксайского городского

поселения

951 ХХХХ 0500000000 ХХХ 290,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 500,0

Подпрограм

ма 1.

"Уличное

освещение"

в том числе:   26 843,9 22 721,6 27 333,9 26 937,2 24 677,3 25 664,4 25 664,4 25 664,4 205 507,1

МКУ АГП

«Благоустройство и

ЖКХ»

951 0503 0510000000 ХХХ 26 843,9 22 721,6 27 333,9 26 937,2 24 677,3 25 664,4 25 664,4 25 664,4 205 507,1

Основное

мероприятие

1.1.

Содержание и

ремонт сетей

уличного освещения

МКУ АГП

«Благоустройство и ЖКХ»
951 0503 0510024180 240  26 843,9 22 721,6 27 333,9 26 937,2 24 677,3 25 664,4 25 818,5 25 818,5 205 507,1

Подпрограм

ма 2.

"Комплексное

благоустройство"

в том числе:   30 720,5 28 948,2 63 737,3 61 066,3 61 534,5 61 947,5 63 461,0 63 461,0 434 876,3

МКУ АГП

«Благоустройство и

ЖКХ»

951 ХХХХ 052000000 ХХХ 30 430,5 28 918,2 63 707,3 61 036,3 61 504,5 61 917,5 63 431,0 63 431,0 434 376,3

Администрация

Аксайского городского

поселения

952 ХХХХ 052000000 ХХХ 290,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 500,0

Основное

мероприятие

2.1.

Благоустройство

территорий

Администрация

Аксайского городского

поселения

951 0503 0520024360 880 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200,0

951 0503 0520024360 350 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 60,0

951 0503 0520024090 240 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 240,0

951 0503 0520024460 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ АГП

«Благоустройство и ЖКХ»
951 0503 0520024090 240 20 098,7 21 638,0 47 322,3 44 549,3 46 204,5 46 617,5 48 131,0 48 131,0 322 692,3

Основное

мероприятие

2.2.

Содержание мест

захоронения

МКУ АГП

«Благоустройство и ЖКХ»
951 0503 0520024100 240 880,7 994,1 1 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 12 874,8

Основное

мероприятие

2.3.

Организация

общественных работ

и временной

занятости

подростков

МКУ АГП

«Благоустройство и ЖКХ»
951 0503 0520024600 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприятие

2.4.

Валка и

формовочная

обрезке деревьев

МКУ АГП

«Благоустройство и ЖКХ»
951 0503 0520024430 240 6 621,0 4 222,0 10 000,0 11 187,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0 72 030,0

Основное

мероприятие

2.5.

Устройство,

содержание и ремонт

контейнерных

площадок для сбора

твердых бытовых

отходов с

установкой

контейнеров

МКУ АГП

«Благоустройство и ЖКХ»
951 0503 0520024110 240 1 835,7 1 560,0 4 100,0 2 100,0 2 100,0 2 100,0 2 100,0 2 100,0 17 995,7

Основное

мероприятие

2.6.

 Обустройство

детских игровых

комплексов

МКУ АГП

«Благоустройство и ЖКХ»
951 0503 0520024480 240 994,40 504,10 1 285,00 1 200,00 1 200,00 1 200,00 1 200,00 1 200,00 8 783,5

Администрация

Аксайского городского

поселения

951 0503 0520024480 240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограм

ма 3.
 "Городские леса"

МКУ АГП

«Благоустройство и

ЖКХ»

951 ХХХХ 0530000000 ХХХ 250,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 1 650,00

Основное

мероприятие

3.1.

 Мероприятия по

инвентаризации

городских лесов

МКУ АГП

«Благоустройство и ЖКХ»

951 0407 0530024170 240 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250,00

Основное

мероприятие

3.2.

 Мероприятия по

уходу за городскими

лесами

МКУ АГП

«Благоустройство и ЖКХ»

951 0407 0530024600 240 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 1 400,00

Подпрограм

ма 4.

Обеспечение

реализации

муниципальной

программы

МКУ АГП

«Благоустройство и

ЖКХ»

951 ХХХХ 0540000000 ХХХ 25 649,10 32 169,80 41 325,80 39 150,60 37 874,20 36 691,90 36 691,90 36 691,90 286 245,20

Основное

мероприятие

4.1.

финансовое

обеспечение

МКУ АГП

«Благоустройство и ЖКХ»

951 0505 0540000590 110 17 940,50 21 538,40 26 394,80 27 983,20 28 301,60 28 301,60 28 301,6 28 301,6 207 063,3

951 0505 0540000590 320 4,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8,00

951 0505 0540000590 240 7 559,00 10 328,40 14 511,70 11 039,40 9 444,60 8 262,30 8 262,3 8 262,3 77 670,0

951 0505 0540000590 850 145,60 303,00 415,30 128,00 128,00 128,00 128,0 128,0 1 503,9

Приложение № 6 постановлению Администрации

 Аксайского городского поселения

№______ от __________

Таблица  6

к муниципальной программе

 ««Благоустройство территории

Аксайского городского поселения»»

Расходы

Областного бюджета, федерального бюджета, бюджета поселения и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы «Благоустройство территории  Аксайского городского поселения»

Статус

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы

муниципальной

программы

Ответственный исполнитель, соисполнители

Оценка расходов (тыс. рублей), годы

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципальная

программа

"Благоустройство

территории Аксайского

городского поселения"

всего 83 463,50 84 039,60 132 593,00 127 354,10 124 286,00 124 503,80 126 017,30 126 017,30

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Аксайского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет Аксайского городского поселения 83 463,50 84 039,60 132 593,00 127 354,10 124 286,00 124 503,80 126 017,30 126 017,30

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма  1 "Уличное освещение"

всего 26 843,90 22 721,60 27 333,90 26 937,20 24 677,30 25 664,40 25 664,40 25 664,40

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Аксайского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет Аксайского городского поселения 26 843,90 22 721,60 27 333,90 26 937,20 24 677,30 25 664,40 25 664,40 25 664,40

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 2
"Комплексное

благоустройство"

всего 30 720,50 28 948,20 63 737,30 61 066,30 61 534,50 61 947,50 63 461,00 63 461,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Аксайского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет Аксайского городского поселения 30 720,50 28 948,20 63 737,30 61 066,30 61 534,50 61 947,50 63 461,00 63 461,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 3 "Городские леса"

всего 250,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Аксайского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет Аксайского городского поселения 250,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 4

"Обеспечение

реализации

муниципальной

программы"

всего 25 649,10 32 169,80 41 321,80 39 150,60 37 874,20 36 691,90 36 691,90 36 691,90

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Аксайского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет Аксайского городского поселения 25 649,10 32 169,80 41 321,80 39 150,60 37 874,20 36 691,90 36 691,90 36 691,90

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Примечание: объем расходов подлежит корректировки после утверждения бюджета Аксайского городского поселения на 2022 год   и плановый период

2023-2024 годов.